Órgão oficial eletrônico da Câmara Municipal de Pouso Alegre, instituído pelo Decreto Legislativo nº 03, de 27 de agosto de 2013

Ano 04 - Edição 400

Quarta--feira, 09 de março de 2016

Portaria

PORTARIA № 93/2016

EXONERA, A PEDIDO, O SR. FLAVIO LUIZ DA SILVA – MATRÍCULA 326, DO CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR PARLAMENTAR, PADRÃO CM-05, CONSTANTE DA RESOLUÇÃO № 1.194/2013 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Maurício Tutty, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera, a pedido, o Sr. Flavio Luiz da Silva — Matrícula 326, do cargo comissionado de Assessor Parlamentar, Padrão CM-05, constante da Resolução № 1.194/2013 e dá outras providências, a partir de 9 de março de 2016.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 8 de Março de 2016.

MAURÍCIO TUTTY
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

Licitação

AVISO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL №. 05/2016

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 10.520/02, Decretos Municipais nº. 2.545/02 e 2.754/05, Lei nº 8.666/93, LC 123/06, torna público que no dia 21 de março de 2016, a partir das 14h30min, no Plenarinho Hebert de Campos, à Avenida São Francisco, 320, Primavera, serão credenciados os representantes e recebidos os envelopes "Documentação de Habilitação" e "Proposta de Preços" relativos ao PREGÃO PRESENCIAL nº. 05/2016, que tem por objeto a contratação de Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou equiparadas para fornecimento de material gráfico para diversos setores da Câmara Municipal de Pouso Alegre. O Edital e os anexos poderão ser visualizados no site: www.cmpa.mg.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos telefones (35) 3429-6517, 3429-6501 ou pelo e-mail: licitacao@cmpa.mg.gov.br.

Pouso Alegre, 09 de março de 2016.

André Albuquerque Oliveira – Pregoeiro